# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4587

**Auteur(s) :** Guillaume de Valgrete [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1201-1300]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume de Valgrete donne en perpétuelle aumône à l'abbaye et aux chanoines de Notre-Dame de Montmorel une rente annuelle de 3 sous tournois à percevoir à la paroisse de Saint-Benoît-de-Beuvron.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCLXXXI, p. 269.

## Dissertation critique

« XIIIe siècle » : datation proposée par Dubosc.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris ad quod presens scriptum pervenerit quod ego Willelmus de Valgrete dedi et concessi in puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et antecessorum meorum, abbatie Beate Marie de Monte Morelli et canonicis ibidem Deo servientibus tres solidos Turonensium annui redditus ad festum Sancti Michaelis reddendos, quos predicti canonici cum meis hominibus percipient videlicet in parrochia Sancti Benedicti de Bevron cum Hamelino Dode duodecim Cenomanenses et apud Montiteier cum Thebaut Chanue sex Cenomanenses. Et, si forte contigerit quod predicti homines predictum redditum ultra terminum detinuerint, predicti canonici in jam dictis hominibus, absque mea contradictione vel heredis mei, justiciam suam poterunt exercere. Quod ut ratum permaneat presentem cartam sigilli mei munimine roboravi.